
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ульканская средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

рп. Улькан 

 

       « 31 » марта  2025 г                            № _95_ 

 

О проведении Недели здоровья 

 

 

На основании письма Казачинско-Ленского РОО от 31.03.2025 г. «О проведении 

профилактической недели «Жизнь! Здоровье! Красота!», приуроченной к Всемирному 

дню Здоровья  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести мероприятия к Всемирному дню Здоровья с 

07.04.2025г. по 11.04.2025г. 

 

2. Рязановой Т.М., зам. директора по БЖ ОБОП, разработать план проведения 

недели Здоровья, привлечь учителей физической культуры, организаторов,  

работников социально-психологической службы. 

 

3. Информацию о проведенных мероприятиях представить в РОО до 28 апреля 

2025 г. согласно условиям приказа РОО. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

              Директор  школы        Е.П. Русанова 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

Приложение к приказу № 95 



 от 31.03.2025 года 
 

УТВЕРЖДАЮ: 
Директор  

МОУ "Ульканская СОШ № 2"  

___________ Е.П. Русанова 
 

 

 

План 

 проведения Недели здоровья «Жизнь! Здоровье! Красота!» 

 
 

№ 

п/п 

Мероприятия  Дата проведения Ответственный  

1. Радиолинейка «Жизнь! Здоровье! 

Красота!» 

7.04.25 г. Зам. директора 

Рязанова Т.М. 

2. Общешкольная зарядка «На зарядку 

становись, позитивом зарядись!» 

07.04.25 г на 

классном часе 

Классные 

руководители 

3. Проведение уроков гуманитарного 

цикла на свежем воздухе 

07.04 - 11.04.25 г. 

 по желанию 

Учителя 

предметники 

4. Презентация по школьному 

телевидению «Жизнь! Здоровье! 

Красота!» 

07.04.25 г. Организатор  

Климова И.Н. 

5. Турнир по волейболу среди 6-11 

классов  

07.04 - 11.04.25 г. 

 

Учителя 

физкультуры 

Игнатко И.А., 

Сафонов Г.В. 

6. Беседы медработника с обучающимися 

«В здоровом теле-здоровый дух» 

07.04. – 11.04.25г. Медработник  

Сетямина К.В.  

7. Акция «Мы за жизнь, здоровье, 

красоту!». Витаминизация. 

07.04.25г. Соцпедагог 

Сосновская Н.Н., 

медработник 

Сетямина К.В. 

8. Активные перемены с музыкальным 

сопровождением «Движение – это 

жизнь!» 

07.04.25 г. Социально-

психологическая 

служба 

9.  Турнир по пионерболу 5 классы 07.04.25 г. Учителя 

физкультуры 

Игнатко И.А. 

10. Подвижная игра «Меткий снайпер» 2-3 

классы 

08.04.25 г. Учитель 

физкультуры 

Игнатко С.Д. 

11. «Весёлые старты» 1 классы 07.04.25 г. Учитель 

физкультуры 

Игнатко С.Д. 

12. Флешмоб «Здоровое поколение» 07.04.25 г. Организатор 

Пастарнак И.В. 

13. Челлендж «Движение – это жизнь» 3-4 

классы 

08.04.25 г. Организатор  

Пастарнак И.В. 

 


